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CO w Nowej Hucie, 

 czyli Ciekawostki dla Obywatelek i Obywateli dotyczące Nowej Huty, część 9 

 

 

1) Ośrodek Kultury Norwida i Nowohuckie Laboratorium Dziedzictwa zapraszają Krakowian 

do udziału w Wielkim Kredobraniu #6 w Parku Ratuszowym. Wydarzenie rozpocznie się 28 

sierpnia (niedziela) o godzinie 16:00. Już po raz szósty organizatorzy zapraszają dzieci 

i dorosłych do wspólnej zabawy podczas malowania kredą w sercu Nowej Huty. 

Inicjatywa odwołuje się do wielkich nowohuckich akcji „wypełniania kolorami” chodników 

w al. Przyjaźni i na Pasie Startowym w Czyżynach. Rysowanie, pisanie czy kolorowanie kredą 

to rozrywka dla wszystkich bez względu na wiek. Udział w wydarzeniu jest bezpłatny. 

 

 
Źródło: Nowohuckie Laboratorium Dziedzictwa 

 

Szczegółowe informacje: Wielkie Kredobranie #6 w Nowej Hucie 

 

2) Przed Nowohuckim Centrum Kultury w niedzielę 21 sierpnia odbyły 

się II Nowohuckie Senioralia. Mimo, że wydarzenie dedykowane było 

Seniorom i Seniorkom, udział wzięły z nim całe rodziny krakowian. 

Przygotowano specjalne strefy zdrowia, aktywności fizycznych 

i kultury. Odbyły się pokazy i konkursy z nagrodami. Występowały 

lokalne grupy wokalne, a całość uświetnił recital Jacka Wójcickiego.  

Inicjatorką Nowohuckich Senioraliów jest Radna Miasta Krakowa, 

Radna Dzielnicy XVIII Nowa Huta pani Bogumiła Drabik. 

Szczegółowe informacje: II. Nowohuckie Senioralia 

 

      Źródło: Krakowski Generator Społeczny 
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https://www.facebook.com/events/429702969190985/
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3) Od połowy czerwca krakowianie mogą korzystać z nowego obiektu sportowego na terenie 

Nowej Huty. Hutnik Kraków zyskał boisko ze sztuczną trawą, jupiterami na masztach oraz 

mobilną trybuną na ponad 200 osób. Na miejscu dawnego, trawiastego boiska (nr 2 

w nomenklaturze ośrodka na Suchych Stawach) powstało sztuczne, całoroczne. 

Zamontowano tutaj system drenaży, dzięki któremu woda opadowa będzie gromadzona 

w zbiornikach retencyjnych i wykorzystywana do zraszania murawy oraz podlewania 

pobliskich boisk trawiastych. Nawierzchnia boiska posiada certyfikat FIFA QUALITY 

i wykonana jest ze sztucznej trawy, zasypanej piaskiem i granulatem EPDM pierwotnym 

w kolorze zielonym. 

Szczegółowe  informacje: Najnowsze boisko Hutnika Kraków 

 

4) Zarząd Zieleni Miejskiej (ZZM) ogłosił przetarg na dzierżawę pawilonu z kawiarnią w Parku 

Lotników Polskich w Czyżynach. Przetarg dotyczy działki przy al. Pokoju o powierzchni 520 

metrów kwadratowych oraz budynku – pawilonu kawiarniano-edukacyjnego o powierzchni 

zabudowy 151 mkw. (powierzchnia użytkowa 120 m2) wraz z wyposażeniem oraz 

infrastrukturą towarzyszącą. Dzierżawca pawilonu ma prowadzić w nim kawiarnię, 

a powinien jeszcze podejmować „przedsięwzięcia edukacyjne i integrujące okoliczną 

społeczność”. ZZM czeka na oferty do 6 września. 

Szczegółowe informacje: Pawilon kawiarniano-edukacyjny w Parku Lotników 

 

5) Nowohuckie Centrum Kultury specjalnie dla wszystkich fanów Beksińskiego przygotowało 

projekcję pełnometrażowego filmu dokumentalnego w reżyserii Cezarego Grzesiuka, 

Tomasza Szwana i Krystiana Kamińskiego pt. „Z wnętrza”. Film w całości składa się 

z materiałów video autorstwa Zdzisława Beksińskiego, który z dużą szczegółowością 

dokumentował w latach 1987-1997 życie rodzinne oraz proces powstawania swoich 

obrazów. Pokaz odbędzie się w sali Kameralnej w sobotę 10 września o godz. 12:00. Wstęp 

jest bezpłatny. 

 

Źródło: Nowohuckie Centrum Kultury 

Szczegółowe informacje: „Z wnętrza” – projekcja filmu z życia Beksińskiego 

mailto:c10@ipp.expert
https://www.krakow.pl/aktualnosci/261344,202,komunikat,hutnik_krakow_z_nowym_obiektem.html
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6) W 2004 roku powstała Fundacja Huberta Jerzego Wagnera, a jej celem jest popularyzacja 

siatkówki wśród młodzieży. Największym przedsięwzięciem Fundacji jest organizacja 

corocznego turnieju rangi międzynarodowej poświęconego pamięci najwybitniejszego 

szkoleniowca w historii siatkówki w naszym kraju – Memoriału Huberta Jerzego Wagnera.  

XIX edycja Memoriału odbyła się w dniach 18-20 sierpnia w Czyżynach na Tauron Arena 

Kraków. Reprezentacja Polski już po drugim dniu rozgrywek zapewniła sobie triumf w całym 

turnieju. Kibice dopisali, trybuny Tauron Areny były pełne.  

Szczegółowe informacje: Fundacja Huberta Jerzego Wagnera i turniej w Krakowie 

 

7) Od 16 sierpnia do 13 września 2022 r. do publicznego wglądu udostępniono projekt 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Ruszcza - Północ" wraz 

z prognozą oddziaływania na środowisko i niezbędną dokumentacją. Dyskusja publiczna 

nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie planu miejscowego obszaru "Ruszcza - Północ" 

zostanie przeprowadzona w dniu 25 sierpnia 2022 r. w Urzędzie Miasta Krakowa, a także 

online. Uwagi należy składać w nieprzekraczalnym terminie do dnia 27 września 2022 r., 

elektronicznie lub w formie papierowej, z podaniem oznaczenia nieruchomości, której 

uwaga dotyczy, a także imienia i nazwiska albo nazwy oraz adresu zamieszkania albo 

siedziby. 

 

 

Źródło: bip.krakow.pl 

Szczegółowe informacje: Zagospodarowanie obszaru „Ruszcza-Północ” 

 

8) Zarząd Zieleni Miejskiej oraz ArcelorMittal nie doszły do porozumienia w sprawie kładki 

mającej połączyć Zalew Nowohucki i park przy dworku Jana Matejki. Mieszkańcy muszą 

więc nadkładać drogi naokoło, lub też korzystać z nieoficjalnego przejścia, 

mailto:c10@ipp.expert
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niedostosowanego dla wózków dziecięcych, osób z niepełnosprawnościami czy 

rowerzystów. Natomiast prace nad renowacją otoczenia Dworku Jana Matejki 

w Krzesławicach trwają. Całość będzie nawiązywać do historycznego układu parkowego, 

odtworzony zostanie zarys ogrodu geometrycznego przed dworem i swobodny układ 

alejek w pozostałej części. Prace powinny zakończyć się w połowie października br. 

Szczegółowe informacje: Park przy dworku Matejki  

 

 

 

 

Jeśli wiesz o tym, że w Nowej Hucie dzieje się coś ciekawego, daj nam znać – chętnie 

o tym napiszemy, by więcej krakowian się o tym dowiedziało. 

 

 

Piszcie do nas na adres e-mail: c10@ipp.expert 
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